
佐敷中発第 95号 

令和８年１月２８日 

保護者の皆様 

 

南城市立佐敷中学校 

校長  川上  一 

（公印省略） 
 

制服等におけるネーム刺繍
しゅう

の選択制導入について（お知らせ） 

 

時下、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、みだしのことにつきまして、本校では、令和８年２月２日（月）をもって制服等へのネーム刺繍の選

択制を導入することとしましたので、お知らせいたします。 

つきましては、下記をご確認いただき、ネーム刺繍の選択制へのご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１ ネーム刺繍の選択制導入の理由 

○ 個人情報保護の観点 

○ 物価高騰（刺繍代）への配慮 

○ リユースのしやすさ 

 

２ その他 

○ ネーム刺繍の選択制は、 制服、ジャージ、体育着が対象となります。 

○ 在校生については、ネーム刺繍を取り外しても、そのままでもかまいません。 

○ 紛失防止のため、各自で制服等の内側に付いているタグや裾など目立たない箇所に、記名する 

ことをおすすめします。 

○ ネーム刺繍を希望される方は、ネーム刺繍を行ってもかまいません。ただし、ネーム刺繍代金が 

かかる場合がございます。なお、ネーム刺繍代は、各自での負担となります。 

詳しくは、制服等取扱店へお問い合わせください。 

   【制服等取扱店】 ワークショップ ハピネス 

［所在地］ 南城市佐敷字津波古 1008-3   [電話] 090-6639-1050 

[営業時間] 平日 10:00～18:00 （休憩時間 13:00～14:00） 

 

この件に関するお問い合わせ等は、お手数ですが下記担当者までお知らせください。 

 

 

〔本件の担当〕 

南城市立佐敷中学校 教頭（神里） 

電話：０９８－９４７－６２１０ 


